
                                                        

 

 

 

Motion till Svenska Ishockeyförbundets årsmöte 2025 

Ändring av antalet lag i SHL och HA 

SHL och HA är båda framgångsrika och internationellt erkända ligor. Inte minst gäller detta HA – vår 
andraliga, vilket visas i det stora mediala intresset för densamma. Samtidigt ser vi att kvaliteten på båda 
ligorna skulle kunna höjas ytterligare och därmed öka intresset och de möjliga intäkterna för dessa. 
Skillnaderna i ekonomiska förutsättningar är idag för stora inom och mellan respektive liga. Alltför tidigt i 
grundserien skiktas tabellen i en övre och undre halva, vilket inte stimulerar till jämna och ovissa matcher 
eller till optimal sportslig utveckling. 

Det finns flera vägar att skapa jämnare ekonomiska förutsättningar för föreningarna i respektive liga och 
likaså jämnare sportslig kvalitet, men antalet lag i respektive serie är en avgörande faktor. 

Ett alternativ är att minska antalet lag i såväl SHL som HA till 12. Det skulle skapa två serier med ännu 
högre kvalitet och som är jämnare än idag. En ekonomisk förstärkning av mediaintäkter i HA skulle också 
kunna åstadkommas. 

Ett annat alternativ är att bibehålla antalet lag i HA samtidigt som antalet lag i SHL minskas. Ett ytterligare 
alternativ är att utöka SHL till 16 lag med bibehållet antal i HA. 

Ändringar i antalet lag i SHL och HA påverkar förstås också HE. Det viktigaste i detta avseende är att två 
lag kan flyttas upp från HE till HA. 

Valet ska ses i skenet av hur mediaintäkter fördelas mellan klubbarna utifrån att deras ekonomi ska vara 
stark och bidra till att olika nivåer på intäkter blir rimliga och förutsägbara. Detta gäller även i kopplingen 
mellan HA och HE. 

I bifogad skrivelse framgår hur denna motion hänger samman med behovet av samlade reformåtgärder 
inom svensk ishockey. 

 

Yrkande 

Vi yrkar att förbundsmötet ger i uppdrag till förbundsstyrelsen att, i samråd med ligaorganisationerna, 
utreda vilket av de föreslagna alternativen som bäst gynnar svensk ishockey och därefter genomföra en 
förändring av antalet lag i respektive serie. 

 

 
Gotlands Ishockeyförbund   AIK Ishockeyförening 
Stockholms Ishockeyförbund   Almtuna IS 
Upplands Ishockeyförbund   Djurgårdens IF Ishockeyförening 
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